Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque

Estado de S&o Paulo
Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Lei 4.320/64 - Anexo 1 - Adendo Il - Portaria SOF n° 8 de 04/02/1985

Consolidado Geral

ESPECIFICAGCAO VALOR ESPECIFICAGAO VALOR

Receitas Correntes
Receita Tributaria

Receitas de Contribui¢des

329.627.500,00
96.306.400,00
15.809.500,00

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos

307.831.800,00
171.725.900,00
760.000,00

Receita Patrimonial 2.329.900,00 Outras Despesas Correntes 135.345.900,00
Receita Agropecuaria 0,00
Receita Industrial 0,00
Receita de Servicos 0,00
Transferéncias Correntes 211.401.700,00
Outras Receitas Correntes 3.780.000,00
Déficit Orc. Corrente 0,00 Superavit Orc. Corrente 21.795.700,00
Total 329.627.500,00 Total 329.627.500,00
Superavit Orc. Corrente

Receitas de Capital 7.597.000,00 Despesas de Capital 16.933.200,00

Operag0Oes de Crédito 0,00 Investimentos 13.633.200,00
Alienagdo de Bens 6.000,00 Inversdes Financeiras 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 Amortizacdo de Divida 3.300.000,00
Transferéncias de Capital 7.591.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00
Déficit Orc. Capital 9.336.200,00 Superavit Orc. Capital 0,00

Total 16.933.200,00 Total 16.933.200,00
Reservas de Contingéncia 2.700.000,00
Reserva do RPPS 3.750.000,00

ESPECIFICAGAO
Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia
Reserva do RPPS
Deduces para o FUNDEB
Outras Deduges
Receitas Intra-Orgamentarias

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores

TOTAL

RECEITA
329.627.500,00
7.597.000,00

-22.410.000,00
0,00
16.400.500,00
0,00
331.215.000,00

DESPESA

307.831.800,00
16.933.200,00
2.700.000,00
3.750.000,00

331.215.000,00

Exercicio 2021

Republica Federativa do Brasil

Assinado digitalmente por CLAUDIO JOSE DE GOES:05574585871, Data: 15/12/20 13:52

Codigo: b5eff20c-92dd-4f0b-a03f-8a7bf6402a3f



https://sistemas.saoroque.sp.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=b5eff20c-92dd-4f0b-a03f-8a7bf6402a3f

		2020-12-15T13:52:28-0200




